
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Final da Prova Escrita da área de Biotecnologia Celular Aplicada à Saúde do Concurso Público para Provimento de Cargos 

Efetivos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que 

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de 

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do 

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR,  na forma do  ANEXO I,  o Resultado Final das Provas Escritas das áreas de  BIOTECNOLOGIA 

CELULAR APLICADA À SAÚDE do Concurso Público de provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da 

carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD).

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Final da Prova Escrita da área de Biotecnologia Celular Aplicada à Saúde do Concurso Público para Provimento de Cargos 

Efetivos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I – RESULTADO FINAL PROVA ESCRITA

BIOTECNOLOGIA CELULAR APLICADA À SAÚDE

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000176 ALEX SANTOS OLIVEIRA 8,70 CLASSIFICADO
2023185000223 ALINE VIANA BEDNASKI 5,78 NÃO CLASSIFICADO
2023185000030 CARLOS FABIANO CAPATO 5,80 NÃO CLASSIFICADO
2023185000370 DANIEL FERREIRA LEITE – PP 6,15 NÃO CLASSIFICADO
2023185000393 DAVID JOHANE MACHATE – PP 3,05 NÃO CLASSIFICADO
2023185000270 DEBORA DA SILVA BALDIVIA 5,60 NÃO CLASSIFICADO
2023185000204 FABIANA GOMES DA SILVA DANTAS – PP 8,80 CLASSIFICADO
2023185000405 FABÍOLA LUCINI 2,63 NÃO CLASSIFICADO
2023185000161 FABRICIO GARMUS SOUSA 8,01 CLASSIFICADO
2023185000040 GISLAINE CRISTIANE MANTOVANELLI 5,43 NÃO CLASSIFICADO
2023185000369 GLEYCE HELLEN DE ALMEIDA DE SOUZA 5,68 NÃO CLASSIFICADO
2023185000360 HELDER FREITAS DOS SANTOS 5,55 NÃO CLASSIFICADO
2023185000192 JÚLIO HENRIQUE FERREIRA DE SÁ QUEIROZ 3,23 NÃO CLASSIFICADO
2023185000194 MARIANA MACIEL MONTEIRO 7,20 CLASSIFICADO
2023185000003 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA 9,50 CLASSIFICADO
2023185000111 RAMÃO SOUZA DE DEUS JUNIOR 5,38 NÃO CLASSIFICADO
2023185000437 SUELEN DE SOUZA ASSUNPÇÃO NISHIO 4,00 NÃO CLASSIFICADO

CDPT-2023/UFGD 


